ओ३म्
संस्कृत विद्यापीठ
साप्ताहिक

# आर्य मर्यादा

आर्य प्रतिनिधि सभा पंजाब का प्रमुख पत्र

वर्ष: 75, अंक : 6 एक प्रति 2 : रुपये

रविवार 22 अप्रैल, 2018

विक्रमी सम्वत् 2075, सृष्टि सम्वत् 1960853119

दयानन्दाब्द : 194 वार्षिक शुल्क : 100 रुपये

आजीवन शुल्क : 1000 रुपये

दूरभाष : 0181-2292926, 5062726

E-mail: apspunjab2010@gmail.com,

www.aryapratinidhisabha.org

वर्ष-75, अंक : 6, 19-22 अप्रैल 2018 तदनुसार 9 वैसाख सम्वत् 2075 मूल्य 2 रु०, वार्षिक 100 रु० आजीवन 1000 रु०

## वरुण ! तुझे नमस्कार

ले०-स्वामी वेदानन्द ( दयानन्द ) तीर्थ

नमः पुरा ते वरुणोत नूनमुतापरं तुविजात ब्रवाम ।
त्वे हि कं पर्वते न श्रितान्यप्रच्युतानि दूळभ व्रतानि ॥

-ऋ. २।२८।८

**शब्दार्थ-**हे वरुण = वरणीय, स्वीकरणीय, वरेश्वर परमेश्वर !